
Izcila izglītība – valsts izaugsmes pamats!

Trešdien, 29.janvārī koncertzāles “Cēsis” izstāžu zālē norisinājās svinīga ceremonija
kurā Draudzībā Aicinājuma fonda balvas – “Par mūža ieguldījumu izglītībā” saņēma
piecpadsmit izcili Latvijas pedagogi. Kā sarīkojumā teica Draudzīgā Aicinājuma fonda
dibinātājs un ilggadējs vadītājs Jānis Endele – “Diemžēl, šodien sveicam un izceļam
tikai mazu daļu no tiem pedagogiem, kuru devums izglītībā ir nenovērtējams! “

Pedagogu lomu un izglītības nozīmi veiksmīgas valsts izaugsmē uzsvēra arī citi runātāji
–  atjaunotās  Latvijas  pirmais  prezidents  un  arī  Draudzīgā  Aicinājuma  fonda
līdzdibinātājs  Guntis  Ulmanis,  izglītības  un zinātnes  ministre  Anda Čakša un Cēsu
novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs.

No Cēsu novada balvas par “Par mūža ieguldījumu izglītībā” saņēma matemātikas
skolotāja un ilggadēja veiksmīga Cēsu pašvaldības Izglītības nodaļas, vēlāk Izglītības
pārvaldes,  vadītāja  Lolita  Kokina.  Balvas  pasniegšanā  uzsvērts  viņas  veikums
mērķtiecīgi  īstenojot  vienotu  izglītības  politiku  un  attīstības  stratēģiju,  nodrošinot
kvalitatīvu un mūsdienīgu izglītības piedāvājumu, stiprinot pedagogu kompetences un
izcilību. Bijusī Draudzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts ģimnāzijas direktora vietniece mācību
darbā, ķīmijas skolotāja un viena no šīs skolas izveidotājām Austra Dika. Kā arī skolēnu



mīlēts un cienīts Priekuļu vidusskolas ķīmijas skolotājs vairāk nekā 30 gadus Imants
Skrastiņš. Skolotājs bijis arī mācību un metodisko līdzekļu līdzautors un recenzents.

Izcilos pedagogus ar lieliskiem priekšnesumiem sveica Alfrēda Kalniņa Cēsu mūzikas
skolas audzēkņi.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/01/da_fonds_anda_large_253001110946.jpg?v=20250130110950


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/01/da_fonds_janis_large_253001110953.jpg?v=20250130110955
https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/01/da_fonds_lolita_large_253001111001.jpg?v=20250130111005


https://www.cesis.lv/images/userfiles/articlescontent/2025/01/da_fonds_sk_skr_large_253001111008.jpg?v=20250130111011

